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Na temelju dlanka 59. Statuta Osnovne Skole Zlatar Bistrica, au vezr sa dlankom 34. Zakona
o fiskalnoi odgovornosti Q'{arodne novine, br. 111/18) i dlanka 7. Uredbe o sastavljanju i
predaji Izjave o fiskalnoj odgovomosti Qrlarodne novine, broj 95/19), Skolski odbor Osnovne
Skole zlatar Bistrica na sjednici odrZanoj dana 04.listopada 2,022. godine donosi

PRAVILNIK O NAdINU KORISTENJA NENAMJENSKIH DONACIJA I
VLASTITIII PRIHODA

Clanak 1"

Ovim aktom utvrduje se Pravilnik o nadinu kori5tenja nenamjenskih donacija i vlastitih
prihoda Osnovne 5ko1e Zlatar Bistrica (u nastavku Skota;.

Odredbe ovog Pravilnika ne odnose se na prihode koji se ostvaruju iznadlebnog proraduna ili
drugih izvora.

ilanak 2.

Skola mole ostvariti donacije fizidkih osoba, neprofitnih organizacija, trgovadkih dru5tava i
ostalih subjekata izvan opieg ploraduna zakoje nije utvrderna njihova namjena.

Vlastiti prihodi su prihodi koje Skola ostvaruje:
- najmom prostora 5ko1e, sportske dvorane i opreme
- uplata djelatnika za prehranu u Skolskoj kuhinji
- prodajaproizvodaudenidke zadruge
- obavljanjem ostalih poslova na trZi5tu i u trZi5nim urvjetima

Skola mole iznajmiti dio prostora i opreme koji nisu neoptroclni zanesmetano obavijanje
osnovne djelatnosti.
Zaiznajmllivanje prostora potrebna je prethodna suglasnost osnivada ili Skolskog odbora.
Vlastiti prihodi se naplaiuju sukladno Proceduri naplate prihoda.

dlanak 3"

Nenamjenske donacije koje Skola ostvari mogu se koristiti zamaterijalne i financijske
rashoda te nabavu opreme.



ilanak 4.

Vlastitim prihodima Skola podmiruje, prvenstveno, rashode koji nastaju obavljanjem poslova
na temelju kojih su vlastiti prihodi ostvareni.

Ako su prihodi uplaieni u niZem iznosu nego Sto je planirano, mogu se preuzeti ipladati
obveze do visine upla6enih sredstava.

Ako Skola ostvari vlastite prihode u veiem iznosu od iznosa potrebnog za podmirivanje
rashoda koji su nastali obavljanjem poslova na temelju kojih su vlastiti prihodi ostvareni,
obvezna ih je koristiti zamatenjalne i financijske rashode.

Ako Skola ostvari zna(ajte vlastite prihode, nakon podmirenja rashoda koji nastaju
obavljanjem poslova na temelju kojih su vlastiti prihodi ostvareni, preostali iznos vlastitih
prihoda mole koristiti za sufinanciranje bruto plaia.

Vlastiti prihodi se iznimno mogu koristiti i u druge svrhe uz prethodnu suglasnost osnivada.

Vlastiti prihodi koji se ne iskoriste u tekudoj godini, prenorre se u slijededu proradunsku
godinu, a ostvareni vi5ak prihoda koristi se sukladno zakonu, Pravilniku i opiim aktima
Skole.

Clanak 5.

Skola je sbvezna o ostvarenju vlastitih prihoda tromjesedno izvje5tavati proradunski nadleZna
upravna tijela kroz sustav lokalne riznice.

dlanak 6.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom dono5enja, a objavit ie se na mreLnoj stranici Skole.

nica Skolskos odborat- ^t tl
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